
Státní úřad inspekce práce
Kolářská 451/13, 746 01 Opava

tel: +420 950 179 101, fax: +420 553 626 672, e-mail: opava@suip.cz, DS: cmwaazf

 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt
Q1-2021-55 4628/1.30/21-2

V Opavě 
4.8.2021

Sdělení

Vážený pane ,

Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 21.07.2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), týkající se informací o kontrole 
inspekce práce ve společnosti Personna International CZ s.r.o., s odkazem na článek dostupný 
na https://www.novinky.cz/domaci/clanek/malacova-se-stropnickym-se-sli-producirovat-do-firmy- 
jako-kontrolori-prace-narazili-
40366836#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=novinky.sznhp.box&dop_reqJd=msXG
XBrVRBd-
202107211909&dop_id=40366836&source=hp&seq_no=1 &utm_campaign=&utm_medium=z- 
boxiku&utm_source=www.seznam.cz.

Předmětem žádosti o informace je poskytnutí následujících informací:

1. „Z jakého titulu se této povedené taškařice účastnil ?
2. Na základě jakého oprávnění vstupuje do cizích soukromých prostor?
3. Na základě jakého oprávnění tam pořizoval fotografie, které pak (zřejmě bez souhlasu 

focených) zveřejnil na sociálních sítích?
4. Z jakého titulu se akce zúčastnila ministryně ? Dává ji ministerský post v tomto 

směru nějaká speciální oprávnění (neřkuli dovednosti) a jaká?"

K Vaší žádosti uvádíme následující.

Ze žádosti vyplývá, že o informace žádáte jako fyzická osoba.

Podle ust. § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. musí být ze žádosti o informaci zřejmé, kterému 
povinnému subjektu je určena, a že se žadatel domáhá poskytnutí informace ve smyslu tohoto 
zákona. Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého
pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li

mailto:opava@suip.cz
https://www.novinky.cz/domaci/clanek/malacova-se-stropnickym-se-sli-producirovat-do-firmy-jako-kontrolori-prace-narazili-
https://www.novinky.cz/domaci/clanek/malacova-se-stropnickym-se-sli-producirovat-do-firmy-jako-kontrolori-prace-narazili-
http://www.seznam.cz


2. strana Sdělení č.j. 4628/1.30/21-2

se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. Právnická osoba uvede název, identifikační 
číslo osoby, adresu sídla a adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla. Adresou pro 
doručování se rozumí též elektronická adresa.

Podle ust. § 14 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. platí, neobsahuje-li žádost náležitosti podle 
odstavce 2 věty první a adresu pro doručování, případně není-li elektronická žádost podána 
podle odstavce 3, není žádostí ve smyslu tohoto zákona.

Vaše žádost tedy nesplňuje veškeré zákonem stanovené požadavky, neboť neobsahuje datum 
narození a adresu místa trvalého pobytu, jak vyžaduje ust. § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. 
Státní úřad inspekce práce se však v souladu se zásadou výkonu dobré správy rozhodl vyřídit 
Vaši žádost i přes výše uvedené nedostatky.

Ad 1.

Pan  nebyl účastníkem zmíněné kontroly jako člen kontrolní skupiny 
oblastního inspektorátu práce, neprováděl kontrolu zaměstnavatele podle zákona o inspekci 
práce a zákona o zaměstnanosti. Pan  byl pouze doprovodem paní ministryně  

., která si přítomnost na kontrolní akci vyžádala v rámci svého 
kontrolního dohledu nad fungováním inspekce práce. Dohled nad výkonem inspekce práce náleží 
ministerstvu v souladu s ust. § 2 odst. 3 zákona o inspekci práce, dle kterého je Státní úřad 
inspekce práce řízen Ministerstvem práce a sociálních věcí.

Ad 2.

Inspektor inspekce práce provádějící kontrolu má právo vstupu do kontrolovaných prostor podle 
ust. § 7 zákona o kontrole.

Pan , jak uvedeno k první otázce, neprováděl kontrolu zaměstnavatele 
podle zákona o inspekci práce, zákona o zaměstnanosti a zákona o kontrole. Vstup do prostor 
kontrolované osoby panu  tak nebyl možný jinak, než na základě akceptace jeho 
přítomnosti ze strany majitele/uživatele těchto prostor.

Ad 3.

V oblasti pořizování fotodokumentace a nakládání s ní v průběhu kontroly se na členy kontrolní 
skupiny (inspektory vykonávající kontrolu) vztahují pravidla uvedená v zákoně o inspekci práce, 
zákoně o zaměstnanosti a v zákoně o kontrole (zejména v části upravující oprávnění a povinnosti 
kontrolujících, ve spojení s povinností mlčenlivosti).

Pan , který fotografie zveřejnil, nebyl účastníkem kontroly, nebyl 
v postavení inspektora kontrolujícího zaměstnavatele, jak uvedeno v odpovědi na první otázku. 
Inspekce práce není oprávněna hodnotit postup jiných osob než kontrolujících.

Ad 4.

Paní ministryně  nebyla účastníkem zmíněné kontroly jako členka 
kontrolní skupiny oblastního inspektorátu práce, neprováděla kontrolu zaměstnavatele podle 
zákona o inspekci práce a zákona o zaměstnanosti. Paní ministryně si vyžádala přítomnost 
na této kontrolní akci v rámci svého kontrolního dohledu nad fungováním inspekce práce. Dohled 
nad výkonem inspekce práce náleží ministerstvu v souladu s ust. § 2 odst. 3 zákona o inspekci 
práce, dle kterého je Státní úřad inspekce práce řízen právě Ministerstvem práce a sociálních 
věcí.



3. strana Sdělení č.j. 4628/1.30/21-2

V souladu s ust. § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou.

S pozdravem

* STÁTNÍ ÚŘAD , 
INSPEKCE PRAČE

Kolórská 451/13, 746 01 Opava

Rozdělovník:
1 x Státní úřad inspekce práce
1 x 




